Serv. Determinazioni Dirigenzféﬁ
Trasmessa: _gglb(ij N

G o - Ao
il 2ht-28%

1i fesn, det gen izio

S isputiore A ristrativo
3, Scry
[1 M/(/\,u D

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE II
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO :

‘ Concessione permessi studio retribuiti per l'anno 2007 al

indata & ° 6Ey G :F“*J{ dipendente Distefano Nunzio, agente di polizia municipale in
o o ’ servizio presso il Settore 14° di questo Ente.

N 0058

N. A5
SETTORE 2°

DATA Y- O4- 200

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL CAP IMP.
FUNZ . * SERV INTER
IL RAGIONIERE CAPO

,nell’ufficio del
Settore 27, il dirigente dott. Michele Busacca ha adottato la Seguente determinazione:



Vista la richiesta del 15.12.2006 prot. n.84040 del 28.12.2006 del dipendente
Distefano Nunzio, agente di polizia municipale, in servizio presso il Settore 14° in merito alla
concessione dei permessi studio previsti dall'art.15 del C.C.N.L. del 14.09.2000, presentata dal
citato dipendente per l'anno 2007; ,

Preso atto del nulla osta espresso dal Dirigente del Settore 14°, presso la cui struttura
in atto il dipendente in oggetto espleta attivita lavorativa;

Vista la nota prot.n.944/sp del 28.11.2006 con la quale i dipendenti interessati sono stati
invitati a trasmettere al Settore Gestione e sviluppo Risorse Umane, entro il 31.12.2006, le relative
istanze al fine di consentire allo stesso il calcolo della percentuale (3%) entro la quale ¢ possibile
autorizzare il diritto allo studio senza dovere procedere ad eventuale ordine di priorita;

Considerato che, la richiesta del dipendente in oggetto indicato, iscritto al secondo anno
del corso di laurea di primo livello in “ Scienze Politiche — orientemento “ politiche
dell'amministrazione pubblica * presso I'Universita degli studi di Camerino con sede a Gela, per
I'anno accademico 2006/07, pud essere comunque accolta in quanto rientra all'interno della
percentuale stabilita per la fruizione dei permessi di studio refribuiti all'inizio dell'anno solare
2007;

Rilevato, pertanto, che la richiesta del dipendezﬁe, non supera il 3% del personale in
servizio a tempo indeterminato, calcolato all'inizio dell'anno 2007, con arrotondamento all'unita
superiore; '

Riscontrata la legittimita della superiore richiesta;

Ritenuto, di conseguenza, di dovere accogliere l'istanza di cui trattasi, concedendo al
dipendente in oggetto i permessi straordinari retribuiti per motivi di studio, finalita indicata nella
istanza presentata dal richiedente, nella misura massima di 150 ore annue;

Considerato che in base alle vigenti disposizioni di legge che regolano la materia in
questione, le modalita di fruizione di detti permessi saranno meglio specificati con successiva nota
che verra trasmessa all'interessato e al Dirigente del Settore di appartenenza, fermo restando
l'obbligo del dipendente di certificare la frequenza al corso di laurea prescelto da presentare al
competente Ufficio, a giustificazione dei permessi fruiti, in mancanza della quale i permessi
utilizzati verranno considerati come aspettativa per motivi personali ;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei

servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto l'art.12 della 1.r.23.12.2000 n.30;



DETERMINA

1) Di accogliere la richiesta di concessione di permessi  straordinari retribuiti per studio privisti
dall"art.15 del C.C.N.L. del 14.09.2000 nella misura massima di 150 ore per 'anno 2007 al
dipendente Distefano Nunzio, agente di polizia municipale di questo Ente, in atto in servizio presso
il Settore 14°. ‘

2) Di dare atto che la concessione dei permessi rimane subordinata all'osservanza della vigente
normativa e alle modalita di fruizione di detti permessi studio che saranno comunicate con
successiva nota, fermo restando I'obbligo da parte del medesimo dipendente di certificare la
frequenza al corso dilaurea prescelto da presentare al competente Ufficio entro e non oltre il
termine dell'anno solare, a giustificazione dei permessi fruiti , in mancanza della quale i permessi
ufilizzati verranno considerati come aspettativa per motivi personali.

3) Di affidare al competente servizio del personale, l'incarico di curare il procedimento per la
fruizione e la gestione dei suddetti permessi.

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

/
/
/

5 5/

.\‘% p—— " # o
s i B ‘ PO A
«‘l‘yﬁ w:\! LR ‘g;}ﬂm/ug Lo s € “t[w/w» Qe
- %, o
Da trasmettersi d'tfficio, al Settore 14°

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2*
DR.M.BU? QCCA




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4° comma, del
T.UEL.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di avere trasmesso copia al
Segretario Generale.

Ll MESSD COMIDIALE

LA e as iifl

dal. 2/6\/ .............. al...@f ......................

Ragusa...’z.'ﬁ.(;.z ....... 6}?\

IL MESSO COMUNALE




9328 /U6 »
j L J)T0 55 Ctes L
yi L
CITTA DI RAGUSA R
- sl ) AL DIRIGENTE DEL SETTORE 2°
96 DIC 200 Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane”
7 \
PROT. No._( Qﬁo Del Comunedi RAGUSA

11 sottoscritto Distefano Nunzio in servizio a tempo indeterminato presso il
settore XIVO- Polizia Municipale in possesso del profilo professionale di ispettore,
categoria giuridica C, chiede la concessione del beneficio dei permessi studio per
I’anno 2007, come previsti e disciplinati dall’art. 15 del C.C.N.L. del 14/9/2000.

A tal fine fa presente di essere iscritto al I anno del corso di laurea in Scienze Politiche
presso I’Universita degli studi di Camerino la cui durata legale & di anni tre e di aver
sostenuto nell’anno accademico 2005/06 1 seguenti esami: istituzioni di diritto e
procedura penale, diritto regionale e degli enti locali, diritto privato, laboratorio
informatico, laboratorio linguistico (inglese), istituzioni di diritto pubblico.

Nell’anno accademico 2006/07 intende frequentare le lezioni delle seguenti materie:
Sociologia generale, diritto amministrativo, economia politica, lingua e cultura inglese,
statistica, storia moderna, filosofia politica, Jaboratorio linguistico (spagnolo).

Dichiaro di aver ottenuto e usufruito di tali permessi nell’anno 2006 per lo stesso corso di

studio. ,
Si allega certificato d’iscrizione e attestazione degli esami sostenuti.

Ragusa li 15.12.2006

£ Cﬁf?ﬁé@ /Uﬂa,e%’f
| Jixe:

, o ‘
el{D gente Salve TS e D' SUR Y P
Smandante DOtt. Rodolfo Turrisi
e

7
/

(s a;g//z/oé



